روزنامہ

ٹیلی فون نمبر 213029

# الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان C.P.L 61

سوموار 18 مارچ 2002ء 3 محرم 1423 ہجری - 18 امان 1381 ہش جلد 52-87 نمبر 62

## آیات قرآنی کی سردار

حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا ہر چیز کا ایک چوٹی کا حصہ ہوتا ہے اور قرآن کا چوٹی کا حصہ سورۃ البقرہ ہے اور اس میں ایک آیت ہے جو قرآن کی تمام آیات کی سردار ہے اور وہ آیت الکرسی ہے۔

(جامع ترمذی کتاب فضائل القرآن باب فضل سورۃ البقرہ حدیث نمبر 2802)

آج کہتے ہیں دیکھو کتنے گھروں کو میں کھلانے والا بن گیا ہوں۔ اب سب دنیا میں حضرت مسیح موعود کے لنگر جاری ہیں ان کا حساب کریں تو بلاشبہ لاکھوں بلکہ کروڑوں ایسے ہیں جو حضرت مسیح موعود کے اس لنگر سے لقمے کھا رہے ہیں جو خدمت خلق کی وجہ سے آپ نے خدا کی خاطر جاری کیا۔

الیہام نومبر 1881ء: ”محرم 1299 ہجری کی پہلی یا دوسری تاریخ میں ہم کو

اور ظاہر اس لئے کہ تا دوسروں کو ترغیب دیں۔ خیرات اور صدقات وغیرہ پر جو مال دیا جائے اس میں یہ ملحوظ رہنا چاہئے کہ پہلے جس قدر محتاج ہیں ان کو دیا جائے۔ ہاں جو خیرات کے مال کا تہد کریں یا اس کے لئے انتظام و اہتمام کریں ان کو خیرات کے مال سے کچھ مال مل سکتا ہے۔“